第一屆原住民族文獻會第 2次委員會議
會議紀錄

壹、時 間：99年 12 月 28（星期二）下午 2時整

貳、地 點：行政院原住民族委員會 1樓會議室

參、主持人：孫主委大川                         記錄：蔣宇婷

肆、出席人員：(含主持人)

孫召集人大川、楊南郡委員、劉益昌委員(請假)、翁佳音委員、童

春發委員(請假)、曾建次委員、陳雪華委員(請假)、詹素娟委員(請

假)、童元昭委員(請假)、黃貴潮委員、魏德文委員

伍、列席人員 6 位：(含紀錄)

     國立台灣大學圖書館(阮紹薇股長)、本會教育文化處(阿浪‧滿拉

旺處長、蔣宇婷科員、湯燕妮、黃琤怡)

陸、報告事項：（略）

一、 本會臺灣原住民族圖書資訊中心報告，報請 公鑒。

(一) 臺灣原住民族相關外語經典文獻調查。

(二) 原住民族文獻資源數位資源整合系統。

二、 本會文獻整理報告，報請 公鑒。

(一) 與國史館台灣文獻館合作計畫總表。

(二) 本會歷年政府出版品清單總表。

(三) 本會文化園區管理局數位典藏清單總表。

(四) 臺灣原住民族圖書資訊中心徵集清單總表。

柒、討論事項

案由一、對於文獻會組織架構及委員分工，提請 討論。

案由二、對於文獻會之未來工作規劃，提請 討論。

決議：

(一) 文獻會副執行秘書由本會文化園區管理局局長擔任。

(二) 請業務單位規劃 100 年度工作項目，並於 100 年 3 月前召開

第 3 次會議，以討論未來 6年文獻會的預算及中長期計畫。

(三) 文獻會組織架構圖請業務單位修正。(如附件)

(四) 文獻會委員分 6 組：口傳文獻；文學概要；考古、文物、圖

錄；影音、影像、照片；文學與歷史文獻；其他。

(五) 請各委員於第 3 次會議召開前，依分組架構思考未來至少 6

年，針對各方面重要的文獻整理、出版、翻譯等，建議重要

工作項目，以做為 6 年計畫的主要基礎，俾利本會據以爭取

預算。

玖、散會：下午 4 點 45 分。